Câmara Municipal de Bebedouro
Relatório de Protocolos - 01/08/2025 11:06:23 - De 01/08/2025 à 01/08/2025 - 1 registro(s)

Correspondência Nº 462/2025
Data: 01/08/2025 Protocolo: 52150/2025 - 01/08/2025 11:01
Tipo: OFÍCIOAO PRESIDENTE
Autoria: ChristianAlbert Feltrim
Assunto: Indica o Dr. Matheus Muller Cezarini para o título Veterinário do Ano.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 31 de julho de 2025.

Assunto: Indicação ao título de Veterinário do Ano

Senhor Artur Ernesto Henrique,
Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro/SP.

Venho, por meio do presente indicar o Dr. Matheus Muller
Cezarini ao título de veterinário do Ano, em reconhecimento à sua

trajetória exemplar, dedicação à medicina veterinária e contribuição para
o bem-estar animal.

Formado pela Faculdade Barão de Mauá no ano de 2019,

trabalhando atualmente na Clínica veterinária Jocão, com ampla

experiência como médico veterinário clínico e cirúrgico, se dedicou por
muito tempo ao atendimento de animais machucados ou em situação de

vulnerabilidade, que na maioria das vezes era encaminhados por

protetoras. Assim, por essa atuação profissional, é reconhecido pelo
desenvolvimento de projetos sociais voltados ao atendimento de animais e

tutores em situação de vulnerabilidade, sendo um exemplo de dedicação à

comunidade.

Por todos esses motivos, acredito que o Dr. Matheus Muller
Cezarini deva receber o título honorífico de Veterinário do Ano,

representando com excelência a profissão e inspirando novos profissionais
da área.

Certo de poder contar com a presteza e a boa vontade de Vossa

Excelência, antecipo agradecimentos.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente.   ChristianAlbert F rim Ásses Parlamentar